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[Lewznw.] 
var særlig fiskevenlige vande eller vande 
med særlig værdifuldt fiskeri, der blev om- 
fattet af dette tegn, så det ikke omfattede alt, 
hvis det endelig skulle være. 

Der ligger også en anden betænkelighed, 
som blev nævnt af en af de tidligere ordføre- 
re. Vi har set, hvordan prisen på et sådant 
tegn meget burtigt stiger, og man lægger 
mere ind i det: konsulentvirksomhed, kon- 
trol, yngel osv. 

Lovforslaget indebærer, at en tilfældig 
feriegæst, som blot står ved en havn og smi- 
der en krog ud én gang om året, også skal 
betale denne afgift. Der er en uendelig 
række problemer for mennesker, som ikke er 
direkte sportsfiskere, som ikke går ind for at 
fiske i den store stil. Vi synes, de tages lidt 
for voldsomt ved pengepungen ved admini- 
strationen af dette forslag, og derfor mener 
vi, som det er sagt tidligere, at det trænger 
til en meget grundig udvalgsbehandling. 

Rita Christensen (SF): 
Da mit partis ordfører, hr. Maigaard, des- 

værre ikke kan være til stede, skal jeg på 
socialistisk folkepartis vegne sige, at vi kan 
tilslutte os forslaget. Socialistisk folkeparti 
fremsatte et lignende i 1967, som dog kun 
gjaldt for udlændinge. 

Enkelte lystfiskere har bedt mig spørge 
ministeren, om de ved at have erhvervet 
fisketegn også kan fiske, hvor det i dag kun 
er sports- og lystfiskerklubberne, der har 
fiskeret. Her tænker jeg især på områder 
som Lindenborg Å i Nordjylland og andre 
steder, hvor der er såkaldte gode fiskeområ- 
der. Så vidt mig bekendt, og så vidt jeg har 
fået oplyst, er de alle sammen i dag optaget 
af sports- og lystfiskerklubber, og private 
kan ikke komme derind. 

Arne Bjerregaard (KrF): 
At fiske har jo fra gammel tid af her til 

lands været en hævdvunden frihed, som 
man havde ret til at udøve, når og hvor 
man ønskede. Jeg må også sige, det er en 
frihed, som jeg gerne ønskede at bevare som 
en af mine, jeg havde nær sagt bedste fri- 
tidsinteresser. Derfor ser jeg med betænke- 
lighed på restriktioner på dette område. Vi 
må indrømme, at det er restriktioner og 
altså indgreb i den hævdvundne frihed, som 

man her er i færd med at indføre lovgiv- 
ningsmæssigt. 

På den anden side må jeg også notere, 
som jeg tidligere har sagt, at for at bevare 
friheden kan det være nødvendigt med re- 
striktioner. Hvad nytter det, at vi har lov 
til at fiske, hvis der ingen fisk er at fiske 
efter? Derfor kan der muligvis være grund 
til at gennemfare en lovgivning som denne, 
idet vi alle må notere, at fiskebestanden de 
fleste steder går ned. Vi har kun fiskefore- 
ningerne til at sørge for, at der bliver udsat 
yngel, og det bliver de jo trætte af, når det 
er os andre, der står udenfor, som går hen 
og fisker fiskene. Derfor kan der være en vis 
rimelighed i, at man skal have et fisketegn, 
som man har et jagttegn, når man vil ud at 
øve den ædle idræt, som jagt og fiskeri jo da 
kan være for de fleste. 

Derfor kan jeg kun sige, at intentionerne i 
forslaget ser vi positivt på, men forslagets 
mange enkeltheder må jeg klart sige fra 
over for. Jeg mener ikke, det er den måde, 
vi skal tackle problemet på. Det må kunne 
gøres på en langt enklere måde. Så vidt jeg 
kan se, er det administrativt en alt for be- 
sværlig måde, hvorpå man her vil skaffe en 
fortsat bestand af yngel i vores farvande, og 
det er sådan set det, der er intentionerne i 
det. Det må kunne gøres på en nemmere, 
lettere og mindre besværlig måde. 

Vi er altså positive over for intentionerne, 
men ikke over for enkelthederne i forslaget. 

Fuglsang (DKP): 
Jeg er glad for at kunne sige, at vi kom- 

munister principielt ser positivt på dette 
forslag om en fisketegnsordning. Ellers 
kunne ministeren jo gå hen at tro, det var 
personlig forfølgelse, at jeg var gået imod 
hans forslag, men det er det altså ingenlun- 
de. Vi finder det nemlig nødvendigt, at der 
gøres en mere organiseret indsats end hidtil 
for at vedligeholde og ophjælpe fiskebestan- 
den i vores ferske og salte vande, og vi fin- 
der det også rimeligt, at de, der på den ene 
eller den anden måde udnytter fiskebestan- 
den, også yder deres bidrag hertil. Det gæl- 
der ikke mindst en række mere truede be- 
stande som ørreder osv. 

For øvrigt er det, som det drejer sig om 
her, vel et af de store problemer ved vores 
fiskeri overhovedet, at man i alt for høj 


